
Nr: 14-15  
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 14-15; 
 
overwegende dat de raad bevoegd is beleidskaders vast te stellen; 
 
dat jurisprudentie van de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State over de relatie tussen 
bestemmingsplannen buitengebied en de Natuurbeschermingswet 1998 aanleiding geeft het vastgestelde 
bestemmingsplan te herzien; 
 
dat ook het door de Gelderse Natuur en Milieu Federatie ingediende beroepschrift tegen het vastgestelde 
bestemmingsplan aanleiding geeft dat plan te herzien; 
 
dat de beleidsnotitie ‘Kaders herzieningen bestemmingsplan Buitengebied 2012’ nieuwe beleidskeuzes bevat 
die de basis vormen voor een partiële herziening van het vastgestelde bestemmingsplan; 
 
dat deze beleidsnotitie een zelfbindend karakter heeft voor de gemeenteraad; 
 
dat het karakter van de in de beleidsnotitie voorgestelde herzieningen van het vastgestelde bestemmingsplan 
een gefaseerde aanpak noodzakelijk maakt, waarbij twee separate herzieningsprocedures zullen worden 
doorlopen; 
 
dat het college van burgemeester en wethouders belast is met het voorbereiden van de twee 
herzieningsprocedures; 
 
 

 b e s l u i t : 
 
 

1. De beleidsnotitie ‘Kaders herzieningen bestemmingsplan Buitengebied 2012’ vast te stellen;  
2. Het college van burgemeester en wethouders opdracht te geven twee herzieningsprocedures voor het 

bestemmingsplan Buitengebied 2012 voor te bereiden conform de beleidsnotitie ‘Kaders herzieningen 
bestemmingsplan Buitengebied 2012’.  

 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 25 februari 2014. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


